
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«Сенькинская средняя общеобразовательная школа» 

Медведевского района Республики Марий Эл 

П Р И К А З 

от «31» августа 2015 г. № 82/0 

Об организации платных дополнительных образовательных услуг 

Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 №706 «Об 
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», в 
соответствии с Уставом МОБУ «Сенькинская средняя общеобразовательная 
школа», и на основании опроса родителей (законных представителей) с 
целью удовлетворения их потребностей, 

приказываю: 
1. Утвердить Положение об оказании платных дополнительных 

образовательных услуг в МОБУ «Сенькинская средняя 
общеобразовательная школа» (Приложение 1). 

2. Утвердить должностную инструкцию ответственного за организацию 
платных услуг (Приложение 2) 

3. Утвердить смету по оказанию платных дополнительных 
образовательных услуг (Приложение 3) и довести до сведения 
родителей (законных представителей) воспитанников стоимость 
дополнительных платных образовательных услуг. 

4. Подготовить дополнительные соглашения к трудовым договорам 
заключить его с воспитателями (педагогами). 

5. Утвердить форму договора об оказании платных дополнительных 
образовательных услуг в МОБУ «Сенькинская средняя 
общеобразовательная школа (Приложение 4). 

6. Утвердить график-сетку предоставления дополнительных платных 
образовательных услуг (Приложение 5). 

7. Утвердить Программы дополнительного образования для детей 
дошкольного возраста на 2015 - 2016 учебный год (Приложение 6). 

8. Утвердить расписание занятий дополнительного образования для 
детей дошкольного возраста на 2015-2016 учебный год (Приложение 
7). 



9. Утвердить учебный план дополнительного образования для детей 
дошкольного возраста на 2015-2016 учебный год (Приложение 8). 

10.Утвердить правила приёма детей в МОБУ «Сенькинская средняя 
общеобразовательная школа» по программам дополнительного 
образования (Приложение 9). 

11. Назначить ответственным за организацию платных дополнительных 
услуг 0 0 Смирнову А.В., старшего воспитателя дошкольной группы. 

12.Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя. 

Директор шко| И.Иванова 

\ 




